

## مصاحبه و خبر

## استرا نمی تواند به استقلال کمک کند اختر: باید نامجورانگه دارند

ادموند اختر مهاجم سابق استقلال در مورد انتخاب نامجو مطلق اینطور می گوید: «در سال های گذشته استقلال به دلیل تغییرات زیاد سرمربی، امتیاز هفته های اول را به راحتی از دست می داد و در پایان فصل، حسرت آن امتیازها را می خورد ولی باز هم می گویم نامجو مطلق بهترین گزینه است و ای کاش مجیدی هم می توانست دوباره به استقلال بازگردد.» مهاجم پیشین استقلال با انتقاد از حمایت هایی که این روزها از استراماچونی شد، می گوید: «استرا هم نمی تواند به فوتبال ما کمک کند. تمام شناخت مردم از او مربوط به گذشته است اما آیا اگر برگردد می تواند همانند گذشته موفق باشد؟ خصوصا اینکه او مشکلات زیادی با مدیریت استقلال داشته و بعید می دانم استراماچونی هم در بازگشت بتواند موفق باشد.» مهاجم سابق استقلال در پایان می گوید: «تنه راه موفقیت استقلال، ابقای نامجو مطلق در پست سرمربیگری است زیرا او کاملاً از بازیکنان شناخت دارد و می داند چگونه حاشیه ها را از تیم دور کند.»

## سعادتمند برای بازی با الاهلی به قطر می رود

مدیرعامل باشگاه استقلال که هنوز به کاروان استقلال در دوحه ملحق نشده، در تلاش برای تأمین منابع مالی مورد نیاز باشگاه در تهران است. باشگاه استقلال ناچار است در مدت زمانی کوتاه منابع لازم را به منظور پرداخت مطالبات شفر، بخشی از قرارداد بازیکنان و اعضای کادر فنی و همچنین تنمه مطالبات میلچ و دیاباته تأمین نماید و برای همین احمد سعادتمند در حالی که تیمش چند روزی در دوحه است، خودش در تهران حضور دارد. مدیرعامل آبی پوشان در صدد است بعد از تأمین منابع لازم برای باشگاه، قبل از دیدار دوم آبی پوشان در آسیا به اردوی استقلال در دوحه اضافه شده و برای دومین بازی این تیم که مقابل الاهلی است، آبی پوشان را همراهی کند.

## الکس نوری را نمی شناسم نیکبخت: سعادتمند فقط هواداران را فریب داد

علیرضا نیکبخت هافبک استقلال با انتقاد از عملکرد سعادتمند می گوید: «من خودم یک ماه قبل و پیش از این ماجراها و بازی فینال گفتم که مدیریت استقلال دارد دروغ می گوید و با احساسات هواداران بازی می کند. همان زمان به من حمله کردند که تو چشم نداری موفقیت استقلال و برگشت استراماچونی را ببینی و به خاطر رفاقتت با فرهاد مجیدی داری از اون جانب داری می کنی ولی من از خدایم است استراماچونی برگردد ولی وقتی نمی شود چرا به مردم حقایق را نمی گویند؟ آقای سعادتمند که با احساسات هواداران بازی کردی و باعث شدی استقلال یک جام را از دست بدهد!» پیشکسوت استقلال در مورد شایعه آمدن الکس نوری به استقلال هم می گوید: «من شناختی روی ایشان ندارم ولی اگر آمد امیدوارم موفق باشد. از نظر من حتی چوب هم سرمربی استقلال باشد باید از اوتاروزی که هست حمایت شود.»

نیکبخت در مورد قانون منع به کارگیری خارجی ها و بالا رفتن قیمت بازیکنان داخلی هم اینطور می گوید: «این قانون که کلاً قانون اشتباهی است و هیچ وقت هم جواب نداده و الان هم جواب نمی دهد ولی در مورد بازیکنان داخلی من عقیده دارم فوتبال یست هر چقدر بگیرد حشش است و نوش جاننش. همه فقط پول گرفتن بازیکنان را می بینند ولی من خودم زمانی که بازی می کردم ۱۵ سال پیاپی حتی یک بار هم در تعطیلات نوروز کنار خانواده ام نبودم. کسی سختی های کار ما را نمی بیند.»

نیکبخت با انتقاد از سیاست مدیران فوتبال ایران می گوید: «متأسفانه همه جای دنیا به سمت استفاده از مدیران ورزشی می روند ولی اینجا مدیران ما هیچ کدام ورزشی نیستند و برای همین توانایی مدیریت در عرصه فوتبال و ورزش را ندارند. یک چرخه بسته در مربیگری به وجود آوردند و هر سال همان نفرت بین تیم ها جابه جامی شوند. یک مربی ۱۱،۱۰ سال است در لیگ برتر تیمداری می کند و نتیجه نگرفته ولی باز هم به او تیم می دهند و اجازه ورود نفرت جدید را نمی دهند.»



پنجره باز شود ۲ بازیکن حذف می شوند؟

# ترافیک استقلال: ۷ مدافع برای ۲ پست

## گزارش

حمیدرضا عرب @hamidreza59arab



استقلال در لیگ نوزدهم به شدت در بخش های دفاعی خود ضعف داشت و به گواه کارشناسان اگر در نیم فصل دوم می توانست با جذب بازیکنان جدید این نقیصه را برطرف کند چه بسا قهرمان لیگ هم می شد اما اوضاع آشفته مدیریتی در این باشگاه سبب شد هیچ یک از تصمیم گیران باشگاه سراغ برطرف کردن ضعف های اصلی این تیم نروند و با همان وضعیتی که نیم فصل اول را به پایان برده بودند وارد نیم فصل دوم شوند. در این میان باید توجه داشت که فقدان گزینه های مناسب نیز برای استقلال در سراسر بازوب این باشگاه نمی توانست بازیکنان قابل قبولی را بیابد و از طرفی جذب بودورف نیز برای استقلال هیچ ثمره ای نداشت و موجب شد این باشگاه دوباره متحمل ضررهای مالی شود. سوابق قهرمانی استقلال در لیگ برتر اما به وضوح نشان می دهد که این باشگاه در هیچ دوره ای بدون برخورداری از خط دفاع منظم و سختگیر که در طول فصل میانگین گل خورده کمی را از خود برجا بگذارد، قهرمان لیگ برتر نشده است اما در فصل نوزدهم استقلال بیش از ۳۰ بار دروازه خود را به روی حملات حریف باز شده دید و حتی در جام حذفی نیز که بیکاری متفاوت بود نتوانست میانگین گل های خورده خود را کاهش دهد و اشتباهات مکرر مدافعان و دروازه بان استقلال سرنوشت را به نقطه ای برد که استقلال دو جام را توأمان از دست داد.

این وضعیت درباره قهرمانی دیگر تیم ها هم صدق می کند و غالب قهرمان ها در شرایطی به این مهم نائل شده اند که از خطوط دفاعی مناسبی بهره بردند. همین دلایل روشن است که تصمیم گیران در باشگاه استقلال پیش از شروع لیگ بیستم علاوه بر آنکه قرارداد همه مدافعان خود را تمدید کردند، دو بازیکن جدید نیز در این پست به خدمت گرفتند تا تعداد مدافعان خود را به عدد ۲ برسانند! اما پرسشی که یارگیران باشگاه استقلال باید به آن پاسخ دهند این است که چرا این تعداد مدافع مدعی بازی در ترکیب تیم لیگ بیستم حضور دارند و منطق جذب این تعداد مدافع چه بوده است؟

آیا چنین سیاستی برای سرمربی آینده استقلال در سراسر نخواهد شد؟ روشن است که استقلال با هر روشی وارد میدان شود، تعداد قابل توجهی از این بازیکنان ناچارند روی نیمکت بنشینند و مضاف بر آن چنانچه سرمربی بعدی استقلال به ترکیب اصلی خود دست یابد آنگاه ورود نیم بیشتری از مدافعان کنونی به ترکیب استقلال سخت و شاید غیرممکن خواهد شد، مگر آنکه مصدومیت یا محرومیتی برای بازیکنان فعلی ایجاد شود اما در شرایط عادی نیمکت نشینی های پی در پی مدافعان استقلال قطعی است و سرمربی استقلال با مصائب بسیاری مواجه خواهد بود. از میان مدافعانی که استقلال به خدمت گرفته محمدحسین مرادمند شانس بیشتری برای قرارگرفتن در ترکیب چهار نفره دفاع استقلال را دارد. احتمال می رود اگر نام او بعد از پایان محرومیت باشگاه استقلال از پنجره نقل و انتقالات وارد لیست شود، مدافع تازه وارد در قلب خط دفاع تیمش بازی خواهد کرد. از محمد دانشگر نیز به عنوان زوج قطعی مرادمند یاد می شود

## شاید یکی از دلایلی

## که سبب شد تیم

## ناخود آگاه با این تعداد

## مدافع مدعی مواجه

## شود، محرومیت

## انتقالات تا پرداخت

## دیون شفر باشد

و شاید این سؤال به وجود آید که در این شرایط تکلیف روزبه چشمی چه می شود که در پاسخ باید گفت احتمالاً او یک خط جلوتر خواهد رفت تا شاید قدری هم از ترافیک خط دفاع کاسته شود. با این حال انتقال چشمی به خط میانی نیز موجب کاهش تنش های احتمالی در قلب دفاع استقلال نخواهد شد و پیش تر هم مشاهده کردیم که تعدد بازیکن در برخی پست ها چه مشکلاتی را برای مربیان استقلال به وجود آورد و موجب جدایی بازیکنانی شد که اگر با مدیریت بهتری در استقلال مواجه می شدند می توانستند به بازیکنان تأثیرگذاری در استقلال تبدیل شوند.

به واقع در استقلال مدیریت مناسبی برای جذب بازیکنان جدید انجام نشده و منطق جذب مدافعان متعدد برای این تیم چالش هایی را ایجاد خواهد کرد. از همین فاصله تا شروع لیگ بیستم قابل پیش بینی است که بازیکنانی همچون طاهرخانی، غلامی، یزدانی و حتی موسوی شانس کمتری در قیاس با دیگر بازیکنان برای ورود به ترکیب اصلی دارند. حال شاید اگر استقلال با روش ۳ دفاع وارد لیگ بیستم شود ماجرا قدری متفاوت خواهد شد اما بسیار بعید است که سرمربی جدید، استقلال را با کپی برداری از اصول دفاعی استراماچونی راهی رقابت ها کند و به احتمال خیلی زیاد استقلال با دو دفاع متمرکز و دو دفاع کناری گام به لیگ بیستم خواهد گذاشت. وضعیت بازیکنان فوق الذکر وقتی حادث می شود که می بینیم آنها برای بازی در پست دفاع راست یا چپ نیز از شانس حداقل برخوردارند و حضور وریا غفوری به عنوان دفاع راست و یکی از میان میلچ یا زکی پور در دفاع چپ به تقریب قطعی به نظر می رسد مگر در مواقعی که شاید سرمربی استقلال بخواهد از وریا یک خط جلوتر استفاده کند تا شاید فرصت بازی به یکی همچون غلامی یا موسوی برسد.

شاید یکی از دلایلی که سبب شد استقلال ناخود آگاه با این تعداد مدافع مدعی حضور در ترکیب اصلی مواجه شود، محرومیت نقل و انتقالاتی تا پرداخت دیون شفر باشد. بعید نیست مدیران استقلال برای اینکه از بحران های بزرگتر جلوگیری کنند قرارداد تمام بازیکنان را تمدید کرده اند تا احیاناً اگر نتوانستند حقوق شفر را پرداخت کنند، فرصت بازی گرفتن از بازیکنان قبلی را از دست ندهند. در واقع این سیاست در باشگاه استقلال اعمال شده تا از اتفاقات ناگوار حاصل از کمبود بازیکن جلوگیری شود اما دود این تصمیم در چشم سرمربی بعدی استقلال و بازیکنانی خواهد رفت که شاید تصور می کردند با تمدید قرارداد خود بتوانند از جایگاه ثابتی در خط دفاع برخوردار شوند اما در عمل شاهدیم که استقلال آنقدر مدافع جدید در ترکیب خود دارد که حتی می تواند ۲ تا ۳ بازیکن خود را به دیگر تیم ها قرض دهد.

احتمال غریبی نیست که بعد از باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال، سرمربی جدید از باشگاه بخواهد روی نام یکی، دو بازیکن قلم قرمز بکشد و دست کم آنها را به دیگر تیم ها قرض دهند تا ترافیک شدیدی که در این خط ایجاد شده از بین برود. شاید اگر بخشی از این بازیکنان همچون روزبه چشمی می توانستند در یکی، دو پست دیگر به میدان بروند، می شد حضورشان را توجیه کرد اما به جز چشمی دیگر بازیکنان از کیفیت آنچنانی برای بازی در پست های دیگر برخوردار نیستند و بعید هم هست که با توجه به ترافیکی که در دیگر خطوط وجود دارد، مربیان آینده استقلال به این سمت و سو بروند.

به این اسامی دوباره نگاه کنید: محمد دانشگر، روزبه چشمی، سیاوش یزدانی، عارف غلامی، شاهین طاهرخانی، محمدحسین مرادمند، احمد موسوی. استقلال چگونه می تواند حضور این همه مدافع را مدیریت کند؟